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La prima informazione che va inserita riguarda le CONOSCENZE LINGUISTICHE.

Conoscenze linguistiche
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Laurea

NB: Se la laurea triennale è stata conseguito a 
Firenze, il sistema pesca i dati del punteggio e della 
data di laurea in autonomia
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Precedenti esperienze 
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Scelta sedi
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Registrazione
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Learning Agreement

E’ possibile visualizzare e inserire il Learning 
Agreement (obbligatorio almeno per la prima sede) 
solo una volta registrata la domanda. 

In mancanza di compilazione del LA la domanda non sarà 
inviata.

Nella prima parte del Learning Agreement vanno inseriti 
esami e crediti da convertire in Italia, nella seconda parte 
esami e crediti da fare all’estero.



La prima informazione che va inserita riguarda le CONOSCENZE LINGUISTICHE.

Chiusura della domanda e Invio

Per chiudere definitivamente la domanda è indispensabile 
compilare il Learning Agreement per la prima sede.

Consigliamo di preparare un learning agreement 
di massima per tutte e 5 le sedi in modo da 
essere sicuri che ci siano esami da fare.



La prima informazione che va inserita riguarda le CONOSCENZE LINGUISTICHE.

Verifica il tuo stato di ammissione
Ogni candidato è invitato a consultare lo stato della
propria ammissione al Bando sull’applicativo TURUL
collegandosi all’indirizzo https://ammissioni.unifi.it e
verificando, dopo aver effettuato l’accesso, nella
sezione “i tuoi concorsi”, che l’iscrizione sia andata a
buon fine (il giorno successivo all’invio).

Si segnala che l’applicativo TURUL necessita di alcune
ore per aggiornare le operazioni effettuate. Eventuali
anomalie vanno segnalate tramite il servizio “richiedi
assistenza” dell’applicativo informatico.



La prima informazione che va inserita riguarda le CONOSCENZE LINGUISTICHE.

Servizio Relazioni Internazionali
Organizzazione
Delegati alle Relazioni Internazionali della Scuola: 
prof. Monica Faraoni – prof. Francesco Guidi Bruscoli
Staff: Monica Pirioni, Barbara Sabatini – relint@economia.unifi.it

Supporto agli studenti
• Informazioni generali riguardanti il programma Erasmus e le 

Università Partner
• Supporto alla compilazione della modulistica
• Supporto all’elaborazione del Learning Agreement (Delegati 

Erasmus CDS)
• Riconoscimento dei crediti

WEB: https://www.economia.unifi.it/vp-334-bando-erasmus-studio-
2024-25-invio-della-domanda.html
Ricevimento
Su richiesta via Gmeet, scrivere a relint@economia.unifi.it



direzione di impresa Rocco Moliterni rocco.moliterni@unifi.it
Rocco Moliterni rocco.moliterni@unifi.it

Finance and risk management –
Finanza e gestione del rischioFederica Ielasi federica.ielasi@unifi.it

Alessandro Giannozzi alessandro.giannozzi@unifi.it

Accounting e libera professione Laura Binilaura.bini@unifi.it
Andrea Bucelli andrea.bucelli@unifi.it

Economics and Development-
Economia politica e sviluppo economico Lapo Filistrucchi

lapo.filistrucchi@unifi.it
Lisa Grazzini lisa.grazzini@unifi.it

Statistica, Scienze attuariali e finanziarie Maria Francesca Marino
marino@disia.unifi.it Leonardo Grilli grilli@disia.unifi.it

Scienze dell’economia Lapo Filistrucchi lapo.filistrucchi@unifi.it
Angela Orlandi angela.orlandi@unifi.it

BAMF Ilaria Colivicchi Ilaria.colivicchi@unifi.it

Delegati Erasmus Corsi di Studio
Corso di Laurea TRIENNALE DELEGATO ERASMUS e-mail PRESIDENTE CDS e-mail

Economia aziendale Matilde Milanesi matilde.milanesi@unifi.it Silvia Ranfagni silvia.ranfagni@unifi.it

Sustainable Business for 
Societal Challenges Laura Bini l.bini@unifi.it Laura Bini l.bini@unifi.it

Economia e commercio Tiziano Distefano tiziano.distefano@unifi.it Leonardo Bargigli leonardo.bargigli@unifi.it

Sviluppo sostenibile, 
cooperazione  e gestione dei 
conflitti

Silvia Sassi si lvia.sassi@unifi.it Luca Tiberti luca.tiberti@unifi.it

Statistica Raffaele Guetto raffaele.guetto@unifi.it Silvia Bacci si lvia.bacci@unifi.it

Corso di Laurea MAGISTRALE DELEGATO ERASMUS e-mail PRESIDENTE CDS e-mail

Design of sustainable tourism 
system Francesca Giambona francesca.giambona@unifi.it Elena Pirani elena.pirani@unifi.it

Governo e direzione di impresa Rocco Moliterni rocco.moliterni@unifi.it Rocco Moliterni rocco.moliterni@unifi.it
Finance and risk management Nicola del Sarto nicola.delsarto@unifi.it Alessandro Giannozzi alessandro.giannozzi@unifi.it
Accounting e libera professione Laura Bini l.bini@unifi.it Francesco Mazzi francesco.mazzi@unifi.it

Economics and Development

ECONOMICS –
Lapo Filistrucchi
DEVELOPMENT -
Donato Romano

lapo.filistrucchi@unifi.it

donato.romano@unifi.it
Domenico Menicucci domenico.menicucci@unifi.it

Statistica, Scienze attuariali e 
finanziarie Maria Francesca Marino mariafrancesca.marino@unifi.it Alessandra Mattei alessandra.mattei@unifi.it

Scienze dell’economia Lapo Filistrucchi lapo.filistrucchi@unifi.it Annalisa Caloffi annalisa.caloffi@unifi.it
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